FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA FORMALIZAÇÃO DO PROCESSO
Nº 1004001/2023 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Aos  13/04/2023,  nesta  cidade  de  Rodolfo  Fernandes/RN,  às
13h00min, na sala de licitação no prédio da Câmara Municipal de
Rodolfo Fernandes/RN, localizada na Rua Nina Negreiros, Nº 100,
centro,  Rodolfo  Fernandes/RN.  Reuniram-se  a  Comissão
Permanente  de  Licitação  desta  Edilidade  para  formalização  do
processo de dispensa de Licitação de nº. 1004001/2023, que visa
contratação de empresa para fornecimento de letras em aço inox e
moveis em mdf, conforme termo de referência. Enviaram propostas
de  preço  via  e-mail,  as  empresas:  RONALD  AUGUSTO  DE
FIGUEIREDO AQUINO-CNPJ:40.583.221/0001-19, com o valor total
de  R$  42.569,00  e  NORTE PLACAS INDUSTRIA E  COMERCIO
LTDA  –  CNPJ:08.424.210/0001-19,  no  valor  de  R$  42.873,30.
Consagrando-se vencedora a empresa que apresentou a proposta
de menor valor. Depois da análise dos autos constantes do processo
e com respaldo do Parecer da Assessoria Jurídica desta Câmara,
com base no que preceitua o Art. 75, II, da Lei 14.133/21, e demais
legislações que disciplinam a matéria, opinou-se pela legalidade da
dispensa de licitação, no caso em tela. E como nada mais a tratar,
determinou o Senhor Presidente o  encerramento da sessão e  a
lavratura desta Ata que, uma vez lida, conferida e achada conforme
em tudo, segue assinada pela Comissão.

Comissão permanente de licitação.

Publicado por: Minervanio Menezes Oliveira
Código Identificador: 58857268

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 25/04/2023.
EDIÇÃO 1636. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br